

## Lördagen den 29 Januari 1870.

Kammaren sammanträdde kl. 10 f. m.

---

Justerades fem protokollsutdrag för den 28 dennes.

---

Herr Nordenfeldt, Olof: Då jag förut varit af enskilda angelägenheter hindrad att infinna mig vid riksdagen, får jag härmed anmäla min ankomst.

---

Föredrogs och hänvisades till Stats-Utskottet Hr Nordenfelts, Leonard Magnus, den 28 dennes bordlagda, motion N:o 14, angående förhöjning till 75,000 R:dr af anslaget till Topografiska korpsens arbeten.

---

Herr Häggström uppläste följande motioner:

N:o 17, angående en underdånig anhållan hos Kongl. Maj:t om undersökning fram till riksgränsen af en föreslagen väganläggning emellan Stensele kyrka och Hæmnes eller Mo kyrka vid Raufjorden; och

N:o 18, om anvisande af medel för anläggning af en fyr på skäret Gråklubben vid Skags udde norr om Örnsköldsvik.

Dessa motioner bordlades.

---

Herr von Geijer afgaf en motion, N:o 19, angående förändrad lönereglering för indelta arméens befäl.

Begärdes på bordet.

---

Herr Hammarhjelm väckte en motion, N:o 20, om ett tillägg i 1 § 2 mom. af Kongl. Förordningen den 14 April 1866 angående jords eller lägenhets afstående för allmänt behof.

Lades på bordet.

---

Hr Grefven och Talmannen tillkännagaf, att anslag blifvit utfärdadt till sammanträdets fortsättning kl. 6 e. m.

Frih. von Essen uppläste följande motioner:

N:o 21, angående Upsala och Stockholms läns förening till ett landshöfdingedöme och Södertörns förläggande till Nyköpings län; och

N:o 22, om anvisande af medel för norra stambanans fortsättning från Upsala öfver Söderfors till Margrethill.

Dessa motioner bordlades.

---

Herr Frisk afgaf en motion, N:o 23, angående en underdånig anhållan hos Kongl. Maj:t, att oktroj för någon ny sedelutgifvande enskild bank icke vidare må beviljas.

Begärdes på bordet.

---

Hr Frisk framställde vidare en motion, N:o 24, angående användande af minst en million Riksdaler utaf Riksbankens årliga vinstmedel för Bankens egna ändamål.

Hänvisades till Banko-Utskottet.

---

Herr Frisk väckte slutligen en motion, N:o 25, angående förhöjning af bevillningen å enskilda bankers sedelutgifning.

Bordlades.

---

Herr Ros uppläste en motion, N:o 26, om anvisande af ett förslagsanslag å 5,000 R:dr för anställande under innevarande år af trigonometriska mätningar inom Westerbottens län för det ekonomiska karteverket.

Begärdes på bordet.

---

Frihera Raab, Adam, afgaf en motion, N:o 27, om fastställande af det vilkor för medels beviljande till norra och östra stambanornas fortsättning, att de skola byggas smalspåriga.

Bordlades.

---

Herr Værn afgaf följande motioner:

N:o 28, angående medgifvande för Kongl. Maj:t att redan under innevarande år lyfta hela det för nordvestra stambanans fullbordande erforderliga belopp; och

N:o 29, angående upphörande af såväl tackjernstionden och andra deremot svarande tackjersafgifter som af de friheter i fråga om ränta eller rotering, hvilka vissa orter i egenskap af bergslager nu åtnjuta.

Dessa motioner hänvisades till Stats-Utskottet.

---

Herr Meyer, Edvard, framställde en motion, N:o 30, om ett tillägg i 3 § 1 mom. af Kongl. Förordningen den 9 Juli 1862 angående lots- och fyrinrättningen i riket.

Begärdes på bordet.

---

Kammaren åtskiljdes kl. 11 f. m.

In fidem

O. Brakel.

---

## Lördagen den 29 Januari 1870.

Kammaren sammanträdde kl. 6 e. m.

Justerades två protokollsutdrag för sammanträdet å förmiddagen.

Föredrogs och hänvisades till Stats-Utskottet Riksdagens Revisorer's berättelse om de år 1869 af dem verkställda granskning af Statsverkets samt andra af allmänna medel bestående fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1867, jemte de i anledning af samma berättelse infordrade och till Kongl. Maj:t afgifna underdåniga utlåtanden; och skulle berättelsen Andra Kammaren delgifvas.

Herr Häggström anförde skriftligen:

Sedan jag i dag till Kammaren ingifvit min motion om undersökning af en väganläggning från Stensele kyrka till riksgränsen med sträckning till Rantfjorden i Norge, har jag erfarit, att medel för denna undersökning möjligen kan erhållas af för dylika ändamål förut beviljade anslag, och vågar derföre anhålla om den förändring i motionen, att, med uteslutande af min gjorda framställning om anslag af erforderliga medel för berörda vägundersökning, Riksdagen måtte till Kongl. Maj:t ingå med underdånig anhållan, det undersökning till riksgränsen, så fort ske kan, anställas å föreslagna väglinien emellan Stensele och Hæmnes eller Mo kyrkor vid Rantfjorden, samt att, sedan undersökning försiggått, Kongl. Maj:t ville till Riksdagen aflåta nådig proposition i ämnet; samt att till följd häraf motionen måtte blifva till Tillfälligt Utskott remitterad.

Herr Grefven och Talmannen hemställde, att Herr Häggströms nu afgifna anförande, hvilket innefattade en ändring i hans på förmiddagen väckta och bordlagda motion, N:o 17, skulle i sammanhang dermed behandlas; hvilket bifölls.

Herr Tornerhjelm uppläste följande motioner:

N:o 31, om ändring af Kongl. Kungörelsen den 13 November 1860, angående den allmänna beväringen; och

N:o 32, angående en underdånig anhållan hos Kongl. Maj:t om inställande tills vidare af beväringsskaps vapenöfningar.

Dessa motioner begärdes på bordet.

---

Herr Troilius afgaf en motion, N:o 33, angående Jernkontorets kreditiv å Riksbanken.

Bordlades.

---

Herr Wallenberg väckte följande motioner:

N:o 34, angående blifvande statslåns upptagande i form af perpetuela räntor; och

N:o 35, angående skyldighet för enskilda banker att med klingande mynt inlösa sina sedlar.

Begärdes på bordet.

---

Herr Hasselrot uppläste följande motioner:

N:o 36, angående skärpta ansvarsbestämmelser för olofflig bränvinsförsäljning; och

N:o 37, angående ett förtydligande af Kongl. Kungörelsen om stämplade pappersafgiften, i fråga om expeditionshafvandes rätt att få utbyta makuleradt stämpelpapper.

Bordlades.

---

Herr von Koch afgaf nedannämnda motioner:

N:o 38, angående upprättande af en stamtrupp i Blekinge län och Marinregementets indragning;

N:o 39, angående indragning af båtsmanshället mot vakansafgifterns erläggande; och

N:o 40, angående anvisande af medel för byggande af en stambana mellan Carlskrona och Wexjö.

Alla dessa motioner lades på bordet.

---

Herr

Herr von Koch väckte vidare en motion, N:o 41, om ändring i 12 § af Kongl. Förordningen den 21 Maj 1869 angående villkoren för försäljning af bränvin och andra brända eller destillerade spirituösa drycker.

Hänvisades till Bevillnings-Utskottet.

---

Herr Bergman uppläste en motion, N:o 42, om anslag för utvidgning af elementarläroverket i Luleå.

Hänvisades till Stats-Utskottet.

---

Herr Rydqvist afgaf följande motioner:

N:o 43, angående förstärkning af Manufaktur-diskontens kreditiv på Riksbanken med 500,000 R:dr;

N:o 44, om befrielse från och med innevarande år för Manufaktur-diskonten att af dess vinstmedel årligen utbetala 21,000 R:dr till Riksgälds-kontoret; och

N:o 45, om förhöjning af bevillningen å enskilda bankers sedelutgifning.

Alla dessa motioner begärdes på bordet.

---

Herr Beckman väckte en motion, N:o 46, om ändring af 3 § i Kongl. Förordningen om brännvins försäljning.

Bordlades.

---

Slutligen afgaf Herr Nordström en motion, N:o 47, om revision af Konsuls-stadgan.

Lades på bordet.

---

Kammaren åtskiljdes kl. 7 e. m.

In fidem  
O. Brakel.